

ACI KAYIPLARIMIZ

Biyoloji Derneği üyelerinden, İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesi Botanik ve Genetik Kürsü Başkanı Prof.Dr.Emine Bilge, Bursa Tıp Fakültesi Fizyoloji ve Biyofizik Kürsü Başkanı Prof.Dr.Muammer Bilge ve kızları Stajyer Dr.Şükran Bilge'yi 14 Ağustos 1978 günü bir trafik kazası sonucunda kaybettik.

PROF. DR. EMİNE BİLGE

1926 yılında Erzurum'da doğdu. İlk ve orta öğrenimini bu ilde yaptı. 1946 yılında girdiği İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesi Zooloji-Botanik dalından 1950 yılında mezun olunca aynı Fakültenin Farmakobotanik ve Genetik (şimdiki adıyla Botanik ve Genetik) Kürsüsünde asistanlığa başladı. Prof.Dr.A.Heilbronn yönetiminde hazırladığı "*Bryonia macrostylis* üzerinde morfolojik, anatomik ve genetik incelemeler" konulu teziyle 1954'de Doktor ünvanını aldı.

1955-1958 yılları arasında Anadolu'nun çeşitli illerinde orta öğretimde hocalık yaptı. İstanbul'a döndüğünde, önce Genel Zooloji Kürsüsü asistanlığına atanmıştı. 1960 yılında, ölümüne kadar aralıksız hizmet gördüğü, Botanik ve Genetik Kürsüsü'ne nakledildi. 1962'de Fen Fakültesi tarafından gönderildiği İngiltere Edinburg Üniversitesinde bir yıl süre ile sitolojik incelemeler yaptı. 1964'de Streptomycin'in *Vicia faba*'da husule getirdiği morfojenetik değişiklikler" konulu teziyle Doçent oldu. 1965-1967 yılları arasında kendi kürsüsündeki faaliyetine ek olarak, Ege Üniversitesi Fen Fakültesi Tabii İlimler öğrencilerine Sitogenetik dersi verdi. 1970 yılında "Streptomycin'in *Vicia faba* bitkileri üzerine sitolojik etkileri" konulu teziyle Profesör ünvanını kazandı. Aynı yıl üç ay, Fransa ve İngiltere'de branşı ile ilgili incelemeler yaptı. 1976'da Botanik ve Genetik Kürsü başkanı seçildi.

1965-1966 ders yılından itibaren Genetik derslerini okutmaya başladı. Ayrıca, değişik zamanlarda Genetiğe Giriş, Evolüsyon, Biyolojiye Giriş ve Genel Botanik (FKB) derslerinin Genetik ve Fizyoloji kısmını, Veteriner Fakültesi öğrencilerine Genetik dersleri verdi.

Yazdığı Genetik, Örnekli Genetik Problemleri, Evolüsyon I, ve Genel Botanik (Genetik ve Fizyoloji kısmı) kitaplarının yanısıra türkçe ve yabancı dilde 10 adet bilimsel makalesi yayınlandı. Başlangıçta TÜBİTAK tarafından desteklenen "Üstün vasıflı arpa varyetelerinin elde edilmesi yolunda temel genetik çalışmalar" konulu araştırma projesi halen devam etmektedir.

PROF. DR. MUAMMER BİLGE

1927 yılında Artvin'de doğdu. İlk öğrenimini Arhavi'de, orta öğrenimini Erzurum'da yaptı. Yüksek öğrenimini İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesinde tamamlayarak 1952'de mezun oldu.

Anadolu'nun çeşitli illerinde hükümet tabibliği yaparak mecburi hizmetini tamamladıktan sonra, 1958 yılında İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Fizyoloji Kürsüsünde asistanlığa başladı. 1961'de "Ekstremitelerdeki mekanoreseptörlerinin solunum regülasyonuna tesiri" konulu teziyle Uzmanlık ünvanını kazandı. 1962 yılında bir yıl süre ile bulunduğu İngiltere, Edinburg Üniversitesinde "Görme ile ilgili merkezi mekanizmalar araştırma grubunda çalışmalar yaptı.

1966'da "Omurgalılarda görme yolları fizyolojisi ve güvercinde tektum optikim üzerinde elektrofizyolojik araştırmalar" konulu teziyle Doçent ünvanını aldı. Daha sonra, Profesörlüğe yükseltilen Prof.Dr.Muammer Bilge 1977 yılında, Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Fizyoloji ve Biyofizik Kürsü Başkanlığına seçildi. 1978'de bu görevinden ayrılarak Bursa Tıp Fakültesinde Fizyoloji ve Biyofizik Kürsü Başkanı olarak görev aldı.

Uzun yıllar buldukları Kürsülere emek vermiş olan Prof.Dr.Emine Bilge ve Prof.Dr.Muammer Bilge ciddi ve üstün görev anlayışlarının yanısıra, çevrelerindeki her konuda yardımcı olan ve bütün bildiklerini yetiştirdikleri gençlere çok iyi öğreten kişilerdi. Olaylar karşısında sakin, objektif davranışları ve benzerine kolay rastlanmayan insanlık sevgileriyle geride bıraktıklarına daima örnek olacaklardır. Bir trafik kazası ile ansızın ve çok erken olarak noktalanmış yaşamından geriye unutulmaz kişilikleri, eserleri ve anıları kaldı.

Tanrıdan rahmet dileriz.